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Czytaj  
nas online! 

Szukaj baneru „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice” na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu lub zeskanuj 
kod QR ze stopki redakcyjnej.

Nowy powiew  
na Orkana

Gliwickie stowarzyszenie Football 
Dreams przejęło w 20-letnią dzierżawę 
teren boiska piłkarskiego przy ul. Orka-
na. Szykuje się remont i modernizacja 
obiektu!

Co czwarty  
z nas...

...może być dotknięty problemami 
zdrowia psychicznego. To hasło zakoń-
czonej właśnie ogólnopolskiej kampanii 
społecznej, w której uczestniczyło także 
nasze miasto.

Najpiękniejsze 
ekslibrisy

Rozstrzygnięto IX Międzynarodowy 
Konkurs Graficzny na Ekslibris – Gliwice 
2012. W tegorocznej rywalizacji wzięło 
udział 611 artystów z 48 krajów. Nade-
słali oni 2246 prac. 
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aktualności

Trwa remont ul. Toszeckiej na 
odcinku od ul. Sokoła do ul. Oriona. 
Wymieniana jest nawierzchnia jezdni.  
– Prace zajmą jeszcze kilkanaście dni. 
Ich wykonawca deklaruje, że będą pro-
wadzone w taki sposób, aby utrudnienia 
były jak najmniejsze – informuje Jadwiga  
Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy Zarzą-
du Dróg Miejskich w Gliwicach. Na skrzy-
żowaniu ulic: Toszeckiej, Świętojańskiej  
i Jana Śliwki od 1 października obowiązuje 

natomiast zmieniona organizacja ruchu. 
Kierowcy jadący ul. Toszecką od strony 
Pyskowic nie mogą na krzyżówce wjechać  
w ul. Świętojańską.

Trwają również prace na skrzyżowaniu 
ulic: Dworcowej, Strzody i Wyszyńskiego, 
związane z realizacją systemu detekcji. 
Wybudowany zostanie m.in. azyl dla pie-
szych, wymieniona zostanie nawierzchnia 
w obrębie skrzyżowania, a także dotych-
czasowe sygnalizatory świateł. – Termin 

zakończenia prac to pierwsza połowa 
listopada br. Koszt inwestycji szacowany 
jest na ok. 900 tysięcy złotych – zawiada-
mia ZDM, prosząc jednocześnie kierow-
ców o wyrozumiałość w trakcie jazdy. 

Gdzie prace drogowe już się zakoń-
czyły? Mamy dobrą wiadomość dla pie-
szych, którzy przemieszczając się po cen-
trum, chcą uniknąć tłumów – zwłaszcza  
w godzinach szczytu – na ul. Zwycięstwa.  

W minionym tygodniu otwarto po re-
moncie nadrzeczną kładkę dla pieszych  
w ciągu ul. Berbeckiego. Prace prowa-
dzone były w ramach bieżących napraw 
obiektów inżynierskich. Umocniono brzegi 
rzeki, wymieniono nawierzchnię mostku,  
a w miejsce betonowej balustrady poja-
wiła się stalowa. 

           (bom-kik)

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych funkcjonuje od 2002 roku. Zostało utworzone, by wspierać 
organizacje pozarządowe działające na rzecz gliwiczan oraz aktywnych mieszkańców. 

Rosnący potencjał istniejących organi-
zacji oraz powstawanie nowych przyczyni-
ły się do rozwoju GCOP. I tak w roku 2005 
uruchomiono pierwszą filię – Inkubator 
Organizacji Pozarządowych, w którym 
osoby chcące założyć stowarzyszenie, jak 
i już działające w takiej organizacji otrzy-
mują fachowe wskazówki. Rok później 
powstało Centrum Wolontariatu, łączące 
potrzebujących z osobami chętnymi, by 
zaangażować się w działania społeczne. 
W 2009 roku zostało oddane do użytku 
Centrum Organizacji Kulturalnych „Pereł-
ka”, skupiające organizacje zajmujące się 
szeroko rozumianą sztuką i edukacją kul-
turalną. Najmłodszą filią jest działający od 
ubiegłego roku Dom Aktywnej Młodzieży 
przy ul. Barlickiego 3, którego celem jest 
pobudzanie kreatywnych postaw ludzi 
młodych i wspieranie ich aktywności.

Stowarzyszenia, fundacje, grupy nie-
formalne i społecznicy mogą organizować 
spotkania w lokalach Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, wypo-
życzać sprzęt multimedialny czy korzystać 
z zaplecza biurowego. Przede wszystkim 
mają możliwość skorzystania ze szko-
leń o niezwykle różnorodnej tematyce  
i z porad pracowników specjalizujących 
się w konkretnych tematach (m.in. w pra-
wie, księgowości, marketingu, kontaktach  
z mediami, zdobywaniu środków na działal-

ność, nawiązywaniu współpracy z wolon-
tariuszami). Zainaugurowane w 2008 ro- 
ku spotkania kwartalne „W GCOP przy 
kawie” są doskonałą okazją do integracji 
trzeciego sektora, wspólnego rozwiązy-
wania problemów i przedstawiania pomy-
słów oraz planów na przyszłość. 

Centrum kojarzy się również z pro-
jektami. Wśród nich są te duże, współ-
finansowane np. ze środków unijnych, 
oraz te mniejsze, równie ważne i często 
realizowane własnym sumptem. Dzięki 
uczestnictwu w projekcie „Partnerstwo 
na Rzecz Profesjonalizacji Trzeciego Sek-
tora” powstał Inkubator Organizacji Poza-
rządowych. Od 2010 roku funkcjonuje on 
w ramach projektów: Sieć Inkubatorów 
Społecznej Przedsiębiorczości (do po-
czątku 2012 roku) i Inkubator Społecznej 
Przedsiębiorczości Województwa Śląskie-
go (od kwietnia br.) realizowanych w part-
nerstwie z kilkoma miastami naszego re-
gionu. Kolejny na liście to projekt MELVA 
realizowany we współpracy z 3 krajami 
europejskimi. Jego celem było zwiększe-
nie szans na zatrudnienie osób powyżej 
50. roku życia i wspieranie ich aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym i zawo-
dowym. Od początku tego roku realizo-
wany jest partnerski projekt „Trasa 78 – ze 
Śląskiego w Świętokrzyskie” skupiający się 
głównie na animacji lokalnej, a także do-

radztwie dla organizacji pozarządowych. 
Mniejsze projekty to m.in. Baśniowe 
Babcie, Klub Aktywnego Seniora, Liderzy 
Szkolnych Klubów Wolontariatu, Mosty 
Kultury czy warsztaty „Łapami po sztuce”. 

Pracownicy GCOP odwiedzają również 
szkoły, gdzie prowadzą warsztaty, chcąc 
zaszczepić w młodych ludziach aktywność 
społeczną i przybliżyć im możliwości, jakie 
daje stowarzyszenie czy wolontariat. Cen-
trum jest także organizatorem dużych im-
prez, które na stałe wpisały się w kalendarz 
ludzi związanych z trzecim sektorem.

– Ważnym wyróżnieniem dla nas było 
także zdobycie tytułu „MARKA-ŚLĄSKIE” 
w konkursie promocji województwa ślą-
skiego w 2011 roku. Jednak najważniejszy 
jest uśmiech i słowa podziękowania, które 
słyszymy od współpracujących z nami 
przedstawicieli organizacji pozarządowych 
i społeczników. Dzięki temu wiemy, że to, co 
robimy, ma sens – podsumowuje Andrzej 
Gillner, dyrektor GCOP.

5 października pracownicy Centrum 
świętowali 10-lecie GCOP wraz z przed-
stawicielami władz miasta i współpracu-
jących organizacji oraz zaprzyjaźnionych 
instytucji. Więcej na ten temat można 
znaleźć na stronie www.gcop.gliwice.pl.

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

TO JUż 10 LAT!GAUDEAMUS  
W UTW

6 października w siedzibie Gli- 
wickiej Wyższej Szkoły Przedsię-
biorczości nowy rok akademicki za-
inaugurował Uniwersytet Trzeciego 
Wieku. Wykład inauguracyjny („Pra-
ce w Parlamencie Europejskim”) 
wygłosił prof. Jerzy Buzek. Przy 
okazji zaprezentowany został także 
program wykładów UTW, organi-
zowanych w semestrze zimowym 
– zawsze we wtorki, w auli gmachu 
GWSP przy ul. Bojkowskiej 37, 
po godz. 17.00. Ich pełny wykaz 
znajdziesz w sekcji Wykłady na  
www.utwgliwice.wordpress.com.   
        (kik)

HARMONOGRAM  
NAJBLIŻSZYCH WYKŁADÓW 

 16 października – „Wojciech 
Kilar – życie i twórczość 
muzyczna” – prof. Leon 
Markiewicz 

 23 października – „Polacy  
na Zaolziu” – Małgorzata 
Rakowska (Związek Polaków  
w Czechach)

 30 października – „Polscy 
władcy i ich niemieckie  
małżonki (od Mieszka I)”  
– Iwona Wiemer (publicystka)

MOSTY, ULICE, UTRUDNIENIA
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Co się dzieje z kompleksem piłkarskim przy 
ul. Orkana w Wójtowej Wsi? Niegdyś obiekt 
„zapasowy” klubu Carbo Gliwice, dziś – gdy 
zawodnikom wystarcza ich podstawowe 
miejsce do treningów i meczy, czyli stadion 
przy ul. Lekarskiej – opuszczony plac boju. 
– To się wkrótce zmieni – deklaruje klub pił-
karski Football Dreams. Na początku mie-
siąca stowarzyszenie to przejęło kompleks  
w dzierżawę.

2 października podpisana została umowa dwudzie-
stoletniej dzierżawy obiektu przy ul. Orkana między 
Miejskim Zarządem Usług Komunalnych (dotychczaso-
wym zarządcą) a gliwickim stowarzyszeniem Football 
Dreams. – Sprawa przekazania obiektu została zaak-
ceptowana, na wniosek MZUK, przez Urząd Miejski  
– podkreśla Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy Miej-
skiego Zarządu Usług Komunalnych. Stowarzyszenie 
Football Dreams zobowiązało się do zainwestowania 
niemal 300 tys. zł i wybudowania bądź modernizacji 
pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej, szatni  
i pomieszczeń klubu, trybun na około 200 miejsc oraz 
parkingu przy obiekcie. 

– Mam nadzieję, że stowarzyszenie, któremu oddaje-
my boisko na 20 lat, ożywi i zagospodaruje ten teren. Żal 
patrzeć, jak takie miejsce marnieje i nie pełni przypisanej 

mu funkcji. Deklarujemy zarazem daleko idącą pomoc 
– zapowiedział w trakcie podpisania umowy Henryk 
Białowąs, dyrektor MZUK, który zarządzał kompleksem 
od początku roku.

– Przed nami spore wyzwanie. Obecnie płyta boiska 
w dni deszczowe przypomina bajoro, a w dni upalne  
– klepisko. O planowanych wcześniej trybunach nikt już 
nie pamięta. Budynek szatni przez to, że nie był używany, 
zmarniał i popadł w ruinę. Niemniej z piłkarskiego (i nie 
tylko) punktu widzenia to miejsce jest wspaniałe. Obiekt 

leży blisko centrum miasta, zarazem poza terenem gęsto 
zabudowanym. Młodzi piłkarze nie będą mieli proble-
mów z dojazdem, bo w pobliżu staje autobus. Przede 
wszystkim jednak jest tu dużo miejsca na wszystkie 
niezbędne dla zawodników obiekty, gdyż powierzchnia 
boiska to grubo ponad hektar wydzielonego pola – za-
znaczają przedstawiciele Football Dreams. Dysponują 
już wstępną wizualizacją zmodernizowanego komplek-
su, którą publikujemy powyżej.     
               (kik)

AKTuALNOśCI/SPORT

NOWY 
POWIEW 
NA 
ORKANA

WWW.FOOTBALLDREAMS.PL

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywa-
nych lub niedziałających urządzeń elektrycznych  
i elektronicznych? W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. Tym razem specjalnie oznakowane 
stanowisko, na którym będzie można zostawić sta-
ry telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, 
pralkę, niedziałające radio, zużyte żarówki lub inne 
niepotrzebne urządzenia, pojawi się 13 październi-
ka na Trynku – przy Zespole Szkół Samochodowych 
im. Stefana Roweckiego „Grota” przy ul. Kilińskiego. 
Zbiórka rozpocznie się o godzinie 9.00 i potrwa do 
13.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce 
„Ekologia”.            

       (bom)

WWW.MZUK.GLIWICE.PL

MOJE EuRO NA ORLIKu
W czerwcu na gliwickim Orliku przy ul. Jasnej od-

była się sportowa impreza „Małe EURO 2012”. Została 
ona uznana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki za 
najlepsze wydarzenie w województwie śląskim towarzy-
szące Mistrzostwom Europy w Piłce Nożnej Euro 2012,  
w konkursie „Moje Euro na Orliku” – poinformował Miej-
ski Zarząd Usług Komunalnych. Nagroda w wysokości  
6000 zł na sprzęt sportowy i okolicznościowy dyplom 
zostaną wręczone 13 października w Warszawie pod-

czas krajowego finału III Turnieju Orlika o Puchar Pre-
miera Donalda Tuska. 

– W uznaniu zasług naszej jednostki na polu orga-
nizacji imprez sportowych, powierzono nam również 
przeprowadzenie wojewódzkich finałów III Turnieju 
Orlika, które odbyły się 21 września – mówi Henryk 
Białowąs, dyrektor MZUK. Informację na temat wyni-
ków ministerialnego konkursu można znaleźć na stronie 
http://orlik2012.pl/index.php.     

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

Fo
ot

ba
ll 

Dr
ea

m
s

http://gliwice.eu/samorzad/rada-miejska
http://WWW.FOOTBALLDREAMS.PL
http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
http://gliwice.eu/miasto/ekologia/zbiorki-elektrosmieci
www.mzuk.gliwice.pl
http://orlik2012.pl/index.php


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  41/2012 (607), 11 października 20124

EDuKACJA

PIŁKARSKI TYDZIEŃ
W związku z finisażem wystawy „Historia gliwickiej piłki nożnej” 
Muzeum w Gliwicach zaprasza grupy szkolne na bezpłatne lek-
cje piłkarskie. Najmłodsi dowiedzą się, że historia piłką się toczy,  
a starsi zastanowią się czy „ustawki” organizowane przez kibiców 
to rzecz naturalna. Wszyscy zaś będą mieli szansę zwiedzić piłkar-
ską wystawę razem z jej kuratorem – Grzegorzem Muzią. 

Zajęcia będą prowadzone w Wil-
li Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) od  
16 do 19 października. O godz. 9.00 
rozpoczynać się będą lekcje dla uczniów 
szkół podstawowych – „Historia piłką 
się toczy”. Poprowadzi je Sonia Ogaza 
(historyk gliwickiego Muzeum). Młodzi 
uczestnicy poznają podstawowe zasady 
gry w piłkę nożną, dowiedzą się m.in., 
co to jest linia boczna, pole karne, 
rzut wolny pośredni czy rzut karny,  
a także za co można otrzymać czerwo-
ną kartkę. Przede wszystkim jednak 
poznają historię gliwickiej piłki nożnej 
i sylwetki najbardziej znanych zawod-
ników, którzy urodzili się w naszym 
mieście bądź grali w gliwickich klubach 
po II wojnie światowej. Dzieci zoba-
czą archiwalne zdjęcia i filmy. Zagrają  
w gry utrwalające zdobytą wiedzę, uło-
żą puzzle, a najmłodsi będą kolorować. 

Na godz. 11.00 zaplanowano nato-
miast zajęcia dla szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych („Ustawka – rzecz 
naturalna? Czyli kilka słów o agresji”). 
Uczniowie poznają psychologiczną de-
finicję agresji, jej typy, mechanizmy rzą-
dzące agresywnym zachowaniem oraz 
odpowiedzą na pytanie o jego źródła. 
Dowiedzą się również, do czego potrzeb-
na jest nam złość i jak konstruktywnie 
ją wyrażać. Zajęcia poprowadzi Ewa 
Chudyba – pedagog i historyk filozofii. 
Około godz. 12.00 będzie zaś okazja 
obejrzenia wystawy „Historia gliwickiej 
piłki nożnej” z przewodnikiem. 

Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc muzealnicy proszą o wcześniej-
sze zapisy. Zgłoszenia grup szkolnych są 
przyjmowane telefonicznie pod nume-
rem 32/335-44-03. 

                (bom)

PRZEDSZKOLAKI  
I 12 TAJEMNIC KINA
Pif PAF, czyli Przedszkolna Aka-
demia Filmowa w kinie AMOK, 
ma dopiero dwa lata, a odwiedzi-
ło ją już prawie 5000 dzieci z na- 
szego regionu. Poprzez gry, za-
bawy, konkursy, projekcje mul-
timedialne i zajęcia plastyczne 
przedszkolaki zgłębiają tajemni-
ce kina oraz produkcji filmowej. 
Warsztatom towarzyszą projek-
cje bajek i filmów. 

Dzieci, które właśnie zostały przed-
szkolakami, kino AMOK zaprasza na I rok 
Akademii. Podczas sześciu zaplanowa-
nych zajęć zobaczą one ekran z bliska  
i dowiedzą się, co jest ukryte w kabinie 
kinooperatora, czym jest kino „z koca”, 
sprawdzą, jak charakteryzacja tworzy 
postać filmową, spróbują sami udźwię-
kowić fragment obrazu, zmontują swój 
własny film, a na koniec, wykorzystując 
zdobytą wiedzę i doświadczenie, zorga-
nizują prawdziwy plan filmowy. 

Z kolei członkowie II roku Akademii 
odkryją magię ożywiania nieruchomych 
obrazków, dowiedzą się, czy każdy może 
zostać aktorem, sprawdzą, jak rozśmie-

szali klasycy kina niemego, zaprowadzą 
porządki w gatunkach filmowych, wy-
biorą też odpowiednią muzykę do frag-
mentu filmu, a na ostatnich zajęciach 
– zagadki i konkursy, podsumowujące 
wszystkie spotkania. 

Pif PAF rusza w listopadzie, ale zapisy 
już trwają. Zgłoszenia grup przedszkol-
nych (ok. 30 osób) wraz z opiekunami 
przyjmuje biuro kina przy ul. Dolnych 
Wałów 3 (tel. 32/238-25-01, e-mail: 
biuro@amok.gliwice.pl). Możliwy jest 
udział w całym cyklu lub w pojedynczych 
spotkaniach. Bilety kosztują 10 zł od 
dziecka za jedno spotkanie. 

             

CO CZWARTY  
Z NAS...

...może być dotknięty problemami 
zdrowia psychicznego. Głośne mówienie 
o tym pomaga przełamać tabu, a wiedza 
– prowadzi do zrozumienia tematu. To 
hasła ogólnopolskiej kampanii społecz-
nej zorganizowanej przez Ministerstwo 
Zdrowia przy współpracy z samorządem 
województwa śląskiego. Uczestniczyło  
w niej między 24 września a 10 paździer-
nika także nasze miasto.

Data krańcowa nie była przypadko-
wa. 10 października przypada bowiem 
Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, 
akcentujący powagę depresji, nerwicy, 
schizofrenii, autyzmu czy demencji. Do-
tykają one ludzi bez względu na wiek, płeć, 
status materialny czy wykształcenie. Mogą 
być jednak skutecznie leczone! Wsparcie 
bliskich, akceptacja społeczna, szansa ma 
zatrudnienie pomagają przezwyciężyć 
przeciwności. Chcesz wiedzieć więcej? 
Szukaj informacji w zakładce „Zdrowie  
i pomoc społeczna” na www.gliwice.eu.

TAKE YOuR CODE!
Gliwiczanie, których dzieci w wieku 

3 – 8 lat nie uczęszczają do gliwickich 
przedszkoli i szkół podstawowych, mogą 
odbierać dla nich w UM bezpłatne kody 
do e-learningowego kursu języka angiel-
skiego „e-Proti” – przypomina Wydział 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Kody dostępu powinny przekazać gliwic-
kim przedszkolakom i uczniom do lat 8 
placówki oświatowe, do których dzieci 
uczęszczają. Program „e-Proti” umożliwia 

zalogowanym naukę języka angielskiego  
w internecie. Kurs ma być dostępny w sieci 
(na www.eproti.pl) do 26 kwietnia 2013 r. 
W jego skład wchodzą 54 gry i zabawy  
w języku angielskim. Szczegółowych infor-
macji na temat zasad wydawania kodów 
udziela Adriana Zator z Wydziału Edukacji 
UM w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, pokój 
249, II piętro, tel. 32/239-12-78).

DZIEŃ 
PRZESŁuCHAŃ

Wszyscy, którym w sercach gra mu-
zyka i którzy mają ochotę na niezapo-
mnianą przygodę, powinni pojawić się 
16 października w sali 888 na Wydziale 
Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej 
(ul. Akademicka 2a). Wieczór przesłuchań 
instrumentalnych (start – godz. 17.00)  
i wokalnych (godz. 18.30) organizuje wte-
dy Akademicki Zespół Muzyczny Politech-
niki Śląskiej. 

MISTRZOWIE 
HOKEJA

W Gimnazjum nr 19 działa pierwsza 
w mieście klasa sportowa o profilu hokej 
na trawie. Jej uczniowie należą do klubu 
KKS Kolejarz Gliwice i biorą udział w zawo-
dach na szczeblu nie tylko wojewódzkim, 
ale nawet ogólnopolskim. Dziewczęta 
zdobyły we wrześniu mistrzostwo Śląska 
na Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Siemianowicach Śląskich,  
a chłopcy – III miejsce w turnieju w Tar-
nowskich Górach. Tak trzymać! 

                   (kik)
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www.eproti.pl
http://gliwice.eu/miasto/opieka-medyczna-i-spoleczna
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KAMERA NA MIASTO

DANSE MACABRE  
NA STARóWCE

FILMY NA  
WWW.GLIWICE.EU

Kopią, wymieniają instalacje, brukują. Mimo iż temperatury coraz 
niższe, w okolicach Rynku praca wre, a kolejne uliczki gliwickiej Sta-
rówki odzyskują dawny urok. Na wejście ekip remontowych czeka 
m.in. plac Wszystkich świętych. Podczas prac przygotowawczych 
natrafiono tam na XIII-wieczny cmentarz i znaleziono już ponad  
200 szkieletów, które zostały przewiezione do Krakowa na badania 
antropologiczne. 

Tym jednym z najciekawszych odkryć 
na całej Starówce pieczołowicie zajęli się 
archeolodzy z ARCHEO-COMPLEX, działa-
jący w ramach konsorcjum realizującego 
zadanie. Natrafili oni zarówno na po-
chówki indywidualne, jak i zbiorowe. Czy 
to członkowie jednej rodziny czy polegli 
w jakiejś bitwie? Odpowiedzi przyniosą 
dopiero wyniki dalszych analiz. 

Wraz z kolejnymi pokładami ziemi 
odsłaniano sporo dewocjonaliów – po-
zostałości po różańcach i medalikach, 
ale także elementy stroju i przedmioty 
osobiste zmarłych. Skatalogowano m.in. 
ołowiane guziki, stilus z brązu służący 
do pisania na woskowych tabliczkach, 
monety, naparstek, fragment brązowej 
szpilki, dwa krążki szkła, które stanowiły 
prawdopodobnie soczewki binokli bądź 
okularów, a także miniaturowe naczyn-
ko gliniane, którego forma, materiał  
i zdobnictwo wskazują na... zabytek kul-
tury łużyckiej! Na przykościelnym placu 
odkryto również elementy architektury, 
m.in. bramy i muru cmentarnego, oraz 
fundamenty budynku szkoły funkcjonu-
jącej w tym miejscu od połowy XVIII w. 
do końca XIX w. 

Na średniowieczne nawarstwienia 
kulturowe archeolodzy natrafili także  
w innych częściach Starówki. Przykła-
dowo na ul. Bankowej odsłonięto po-
zostałości bruków, miejskiej fosy i dwie 
studnie. Na ul. Grodowej znaleziono na-
tomiast relikt studni, fragmenty dawnej 
kamienicy i piec do wypału ceramiki, a na 
ul. Średniej – liczne fragmenty ceramiki, 
kości zwierzęcych i węgli drzewnych. 

Choć pieczołowite i staranne prace 
archeologów wymagają sporo czasu, to 
roboty na Starówce przebiegają zgodnie 
z harmonogramem. Pogoda na razie 
sprzyja, więc wykonawcy mają nadzieję, 
że do końca tego roku zdążą z pracami 
nie tylko w rejonie placu Wszystkich 
Świętych, a także na ulicach: Kościel-
nej, Tkackiej, Wysokiej, Mlecznej, na 
odcinkach ulic Raciborskiej, Krupniczej, 
Grodowej i Bankowej oraz na placach 
Mlecznym i Inwalidów Wojennych. Na 
tych ostatnich zaawansowanie prac jest 
najbardziej widoczne. 

Od 27 czerwca, kiedy plac Inwalidów 
Wojennych zamknięto dla ruchu, wymie-
niono już większość instalacji podziem-
nych. W części placu przygotowywana 
jest podbudowa. Jeżeli uda się położyć 

nową nawierzchnię, to całość może być 
gotowa prawdopodobnie na przełomie 
października i listopada. Sporo do zrobie-
nia jest za to na ulicy Wysokiej i Tkackiej. 
Oddanie ulic do użytku zaplanowano na 
koniec listopada. 

Ekipy remontowe powrócą na gliwic-
ką Starówkę wiosną. Wtedy rozpoczną 
się prace na kolejnych ulicach: Kaczyń-
cu, Pod Murami, Pod Raciborską Bramą, 
Raciborskiej w rejonie placu Wszystkich 
Świętych oraz w części Dolnych Wałów 
(od ul. Zwycięstwa do Dworcowej). 
Każda z uliczek poddana zostanie kom-
pleksowemu remontowi. Obejmie on 
przebudowę nawierzchni oraz wymianę 
podziemnej infrastruktury technicznej. 
W obrębie przebudowywanych ulic 
powstaną granitowe jezdnie i chodniki,  
a tam, gdzie to możliwe – miejsca posto-
jowe. Istniejące kostki, które są w dobrym 
stanie, będą wykorzystywane ponownie. 
Rozbiórka prowadzona będzie tak, jak 
do tej pory – ręcznie, z zachowaniem 
szczególnej dbałości o zabytkowe bruki. 
Montowane będą włazy studzienek ka-
nalizacyjnych, a także pokrywy ulicznych 
skrzynek wodociągowych i gazowych  
z herbem Gliwic.

Remont uliczek Starówki zaplanowa-
no na 5 lat. Pierwsze prace rozpoczęły 
się – przypomnijmy – w czerwcu 2011 
roku. W pierwszym etapie remont objął 
pięć ulic: w całości Bednarską i Plebań-
ską, prawie całą Grodową, fragmenty 
Bankowej (od Rynku do ul. Kaczyniec) 
oraz Bytomskiej (od Rynku do Tkackiej).  
W sumie do 2016 roku wyremontowa-
nych zostanie 20 ulic. Na przykładzie 
tych, które już są gotowe, można wy-
obrazić sobie nowe emploi Starówki. 

Całkowity planowany koszt przebu-
dowy uliczek Starego Miasta to 41 mln zł. 
Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum 
firm: Przedsiębiorstwo Remontów Ulic  
i Mostów oraz Zakład Instalacji Budowla-
nych Witold Szostak, Andrzej Duda. 

             (fid – ir) 

Chcesz wiedzieć więcej?  
Zobacz Express Miejskiego 

Serwisu Informacyjnego  
z 10 października na  

www.gliwice.eu.
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KuLTuRA

NAJPIĘKNIEJSZE 
EKSLIBRISY

DNI KULTURY 
ORMIAńSKIEJ

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur.  
Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Małe sacrum” (czynna do  
31 października)

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: „Z największą brutalnością... 
Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce, wrzesień  
– październik 1939” (czynna do 30 listopada)

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa 
odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 
15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, 
sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00.
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
•   „Historia gliwickiej piłki nożnej” (czynna do  

21 października)
•   „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym  

Śląsku 1871 – 1945” (czynna do 28 października)

q 13 października, godz. 14.00: piknik rodzinny  
Stowarzyszenia „Twoje życie w Twoich rękach”  
(wstęp wolny)

q 13 października, godz. 16.00: „Tajemnice  
Westerplatte – fakty i mity obrony Wojskowej 
Składnicy Tranzytowej we wrześniu 1939 roku”  
– wykład z cyklu „Spory z historią” (wstęp wolny)

q 14 października, godz. 16.00: „W świecie aniołów  
i demonów” – koncert z cyklu „Podwieczorki  
muzyczne w Willi Caro” (impreza biletowana)

CZYTELNIA SZTuKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „Expanded Life Definition”  
– wystawa Michała Brzezińskiego (czynna do 5 listopada)
q 12 października, godz. 17.00: „Zwierzę – żywe 

tworzywo artysty?” – panel dyskusyjny  
(wstęp wolny)

WILLA CARO

www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

MuZEuM W GLIWICACH

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05 
www.biblioteka.gliwice.pl

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PuBLICZNA W GLIWICACH

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39
Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00,
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00,  
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

PALMIARNIA MIEJSKA

GLIWICKI TEATR MuZYCZNY
ul. Nowy świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 11 października: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)
q 12 października: „Hrabina Marica” (18.00)
q 13 października: „Hrabina Marica” (18.00), The 

Metropolitan Opera: Live in HD – „Napój miłosny”  
G. Dionizettiego (18.45) – Scena BAJKA

q 14 października: „Hrabina Marica” (17.00)
Rozstrzygnięto IX Międzynarodowy Konkurs Graficzny na Ekslibris – Gliwice 
2012, organizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Gliwicach. W tegorocz-
nej rywalizacji wzięło udział 611 artystów z 48 krajów. Nadesłali oni 2246 prac. 

– Kolejna, dziewiąta już edycja imprezy po-
twierdza jej dobrą kondycję. Nie maleje zainte-
resowanie konkursem na świecie – trzy czwarte 
nadesłanych ekslibrisów to prace artystów  
z zagranicy. Tradycyjnie licznie reprezentowane 
są kraje słowiańskie – Ukraina, Rosja, Bułgaria 
i Czechy. Znaczący jest także udział grafików 
z Włoch, Turcji, Niemiec czy Litwy. Widoczni 
są reprezentanci krajów azjatyckich, głównie 
Japonii i Chin, a także niektórych krajów Ame-
ryki Łacińskiej – pisze we wstępie do katalogu 
wystawy, Piotr Hordyński. 

Jednak na podium stanęło dwóch Polaków. 
Pierwsze miejsce zajął Krzysztof Marek Bąk, 
który zdobył także specjalne wyróżnienie za 
ekslibris dedykowany gliwickiej bibliotece, 
a drugie – Piotr Gojowy. Na trzeciej pozycji 
uplasowała się Czeszka Eva Hašková. Oprócz 
nagrody pieniężnej laureaci otrzymają złotą, 
srebrną i brązową statuetkę wykonaną przez 
artystę rzeźbiarza prof. Krzysztofa Nitscha. 
Jury w składzie: Tadeusz Grabowski (Katowi-
ce), Mieczysław Bieleń (Warszawa), Jiři Brázda 
(Praga), Eugeniusz Delekta (Bielsko-Biała), Piotr 
Hordyński (Kraków), Grażyna Lazar (Gliwice), 
Tadeusz M. Siara (Katowice) przyznało również 
14 wyróżnień, w tym 4 specjalne. 

603 prace wykonane przez 318 artystów 
z 43 krajów będzie można zobaczyć na po-
konkursowej wystawie. Wśród ekslibrisów 
reprezentowane są niemal wszystkie tech-
niki graficzne. Najchętniej artyści wybierali 
trudne i pracochłonne techniki metalowe, 
pozwalające na wykazanie się warsztatowym 
mistrzostwem – najczęściej akwafortę, nieraz 
łączoną z akwatintą lub mezzotintą. Pojawiły się 
także miedzioryty, linoryty czy drzeworyty oraz  
– rzadziej – litografia, plastykoryt, cynkotypia  
i ślepe tłoczenie. Prace zadziwiają różnorodno-
ścią. Różnią się nie tylko techniką i tematyką, 
ale i rodzajem ekspresji. Jedne dzieła wyróżnia 
maksymalna prostota i zwięzła forma, inne  
– komplikacja rysunku i bogactwo anegdoty. 

Wernisaż wraz z uroczystością rozdania 
nagród odbędzie się 12 października w sali 
wystawowej MBP przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 3. Początek – godz. 12.00. Wystawa 
będzie udostępniana do końca roku. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie:

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO AMOK

WWW.BIBLIOTEKA.GLIWICE.PL

13 października rozpoczną się VII Dni 
Kultury Ormiańskiej w Gliwicach. Im-
preza potrwa dwa dni. Jej organiza-
torem jest Związek Ormian w Polsce  
im. ks. abpa Józefa Teodorowicza. 

W programie sobotniego spotkania, któ-
re rozpocznie się o godzinie 14.00 w Galerii 
Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5), przewidziano: 
wystawę fotograficzną pt. „Kościoły Wielkiej 
Armenii”, ekspozycję nowych nabytków książko-

wych i esklibrisów ze zbiorów biblioteki Związku 
Ormian, spektakl pt. „Piekarenka brata Alberta” 
w wykonaniu Teatru Radwanek pod opieką Anny 
Dymnej, prelekcje poświęcone historii polskich 
Ormian i relacja z podróży po historycznej Arme-
nii. Na niedzielę (14 października) zaplanowano 
zaś poetycko-muzyczne spotkanie z Armenią 
(początek – godz. 12.30), które poprzedzi msza 
św. w obrządku ormiańskim (o godz. 11.00)  
w kościele pw. Świętej Trójcy przy ul. Mikołow-
skiej. 

praca Marcela Aguilara (wyróżnienie)

praca Piotra Gojowego (II nagroda)

http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl/palmiarnia/
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
www.biblioteka.gliwice.pl
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WIĘCEJ NIż JAZZ
Palm Jazz Festival zaprasza na trzecią edycję. Impreza rozpoczęła się 7 października i po-
trwa do 28 października. Przed nami jeszcze siedem głównych koncertów i tyle samo imprez 
klubowych. Festiwalowi goście zagrają nie tylko w Gliwicach, ale także w Chorzowie, świę-
tochłowicach, Katowicach i Krakowie. W tym gronie znajdą się zarówno światowe sławy,  
jak i artyści mniej znani, ale równie wybitni. 

– Publiczność będzie mogła spotkać się twarzą 
w twarz z legendami muzyki jazzowej, takimi jak 
John Scofield czy Miroslav Vitous. Smakosze docenią 
możliwość delektowania się występami Ala Fostera  
z Wallacem Rooneyem oraz Joe’go Lovana z Davem 
Douglasem. Znajdzie się okazja do podziwiania mocnej 
polskiej reprezentacji, poczynając od ikony rodzimego 
jazzu Zbigniewa Namysłowskiego, po tak cenionych 
artystów, jak Władysław Sendecki, Jarosław Śmietana 
i Wojciech Karolak – zapowiadają organizatorzy z Fun-
dacji Integracji Kultury.

Co jeszcze znalazło się w programie festiwalu? 
Kompozycję „Sagrada Familia” Krzysztofa Kobylińskiego  
– spiritus movens festiwalu – wykonają zarówno mu-
zycy jazzowi, jak i klasyczni. Z utworem zmierzą się Je-
katerina i Stanisław Drzewieccy z Namysłowskim, Dimą 
Gorelikiem, Reut Rivką Shabi i Borisem Malkowskym. 
Nie zabraknie także spotkań z muzyką etniczną.

KTO I GDZIE ZAGRA W GLIWICACH  
W NAJBLIŻSZYCH DNIACH? 

 11 października, godz. 19.00, Centrum Kultury Stu-
denckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85): MICHEL 
PORTAL & BOJAN Z (Michel Portal – klarnet, Bojan 
Z – fortepian), VITOUS, ŚMIETANA, KOCHAN TRIO 
(Miroslaw Vitous – kontrabas, Jarosław Śmietana  
– gitara, Jacek Kochan – perkusja), wstęp wolny;

 12 października, godz. 19.00, Restauracja „Siedli-
sko” (ul. Jaracza 13): PIOTR DOMAGAŁA TRIO (Piotr 
Domagała – gitara, Adam Kawończyk – trąbka, Ry-
szard Pałka – perkusja), bilety dostępne na miejscu;

 14 października, godz. 19.00, Centrum Kultury Stu-
denckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85): AL FOSTER 
QUARTET – Tribute to Miles Davis (Al Foster – perkusja, 
Eli Degibri – saksofon, Adam Birnbaum – fortepian, 
Doug Weiss – kontrabas i gość specjalny – Wallace 
Roney – trąbka); bilety na www.ticketpro.pl;

 15 października, godz. 19.00, Willa Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a): JAREMKO QUARTET (Zbigniew Jarem-
ko – saksofon, Jarosław Małys – fortepian, Andrzej 
Zielak – kontrabas, Wiesław Szymański – perkusja), 
bilety dostępne na miejscu;

 18 października, godz. 19.00, Centrum Kultury 
Studenckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85): STA-
NISŁAW i JEKATERINA DRZEWIECCY (Stanisław 
Drzewiecki – fortepian, Jekaterina Drzewiecka  
– fortepian), KK PEARLS + ZBIGNIEW NAMYSŁOWSKI 
(Krzysztof Kobyliński – instrumenty klawiszowe, Reut 
Rivka Shabi – śpiew, Dima Gorelik – gitary, Boris Mal-
kowsky – bayan, Tom Dayan – perkusja i gościnnie 
Zbigniew Namysłowski – saksofon altowy), wstęp 
wolny.

Szczegółowy program  
festiwalu można znaleźć  

na stronie:

SPORY  
I DYSPUTY

 Czy autonomia artysty powinna mieć granice? 
Czy wolność w sferze przekazu oznacza swobodę 
wyboru „tworzywa” i sposobów, za pośrednictwem 
których tego przekazu dokonuje? Co w sytuacji, gdy 
„materiałem”, którym posługuje się artysta, by wyra-
zić ideę, staje się żywe zwierzę? Na te pytanie spró-
bują odpowiedzieć uczestnicy spotkania pt. „Zwie-
rzę – żywe tworzywo artysty?”, które odbędzie się  
12 października w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wa-
łów 8a). W gronie zaproszonych do dyskusji znaleźli 
się m.in.: prof. Danuta Ślęczek-Czakon, kierownik 
Zakładu Etyki Uniwersytetu Śląskiego, Dariusz Gzy-
ra ze Stowarzyszenia Empatia, dr Mieczysław Juda, 
kierownik Zakładu Teorii i Historii Sztuki katowickiej 
Akademii Sztuk Pięknych, Daniel Maliński – teoretyk 
estetyki. Początek – godz. 17.00. Wstęp wolny. 

Impulsem do podjęcia dyskusji stała się wystawa 
„Life Expanded Definition” Michała Brzezińskiego, 
który w swoich artystycznych działaniach łączy biolo-
giczną materię z systemami informatycznymi. 

Na tym nie koniec muzycznych atrakcji. 12 paź-
dziernika w Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22) 
wystąpi Fisz Emade Tworzywo. Bartosz i Piotr Wa-
glewscy na polskiej scenie są symbolem artystycz-
nego wysublimowania i nieustannych poszukiwań. 
Ich ostatni album „Zwierzę bez nogi” to wycieczka 
w stronę hip-hopu, elektroniki i dubu. Jako support 
zagrają – poznański duet Napszykłat oraz gliwicki 
skład Dżentelmenels. Impreza rozpocznie się o godz. 
20.00. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie  
www.fabrykadrutu.org.pl.

13 października do Gliwic znów zawita 21. Między-
narodowy Festiwal Perkusyjny. O godz. 19.00 w Cen-
trum Kultury Studenckiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 
85) pojawi się Fourth Floor. Jazzowy kwartet w skła-
dzie: Jan Freicher (wibrafon), Radosław Szarek (per-
kusja), Dominik Rosłon (marimba) i Marcin Grabowski 
(gitara basowa) wyróżniają innowatorskie kompozycje  
i wysoki kunszt artystyczny. Chcesz wiedzieć więcej? 
Zajrzyj na www.miedzynarodowyfestiwalperkusyjny.pl. 

„W świecie aniołów i demonów” – to tytuł naj-
bliższego „Podwieczorku muzycznego w Willi Caro”.  
14 października przy ul. Dolnych Wałów 8a wystą-
pi Duo Milonga (na zdjęciu obok). Harfistka Aneta 
Janiszewska i akordeonista Konrad Salwiński zapre-
zentują słynne tanga argentyńskie. Początek – godz. 
16.00. Informacje o koncercie można znaleźć na  
www.mzueum.gliwice.pl.

 W muzealne mury, w odświeżonej formule powraca 
cykl wykładów „Spory z historią”. Pojawią się tematy  
z dziejów powszechnych – nie tylko tych najnowszych.  
– W nowym sezonie uczestnicy spotkań będą mieli 
okazję wysłuchać prelekcji m.in. o kryptografii i fałszer-
stwach średniowiecznych dokumentów, rozwoju medy-
cyny i higieny w XIX w. czy roli magii w społeczeństwach 
dawnej Europy i Azji – zapowiadają gliwiccy muzealnicy. 

Pierwszy wykład zatytułowany „Tajemnice Wes- 
terplatte – fakty i mity obrony Wojskowej Składnicy 
Tranzytowej we wrześniu 1939 roku” odbędzie się  
13 października w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). 
Wygłosi go politolog i dziennikarz Krzysztof Zajączkow-
ski. Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny. 

           (bom)
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http://www.palmjazz.pl/artysci.html#portal
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#bojanz
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#bojanz
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#vitous
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#smietana2
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#kochan
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#foster2
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#degibri
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#birnbaum
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#weiss
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#roney
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#roney
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#dzrewiecki
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#dzrewiecki
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#dzrewiecka
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#kobylinski
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#rivka
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#rivka
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#gorelik
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#malkowski
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#malkowski
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#dayan
http://www.palmjazz.pl/artysci.html#namyslowski
http://www.fabrykadrutu.org.pl
http://www.miedzynarodowyfestiwalperkusyjny.pl
http://www.mzueum.gliwice.pl
www.palmjazz.pl
www.palmjazz.pl
www.ticketpro.pl
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ZŁOTE GODY

24 i 25 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. 
Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bie-
żącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 9 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gra-
tulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku al-
fabetycznego): Maria i Stefan Białowąsowie, Maria i Antoni Ciskowie, Helga i Ryszard Czekańscy, Krystyna i Bonifacy Dylusowie, Lucyna  
i Andrzej Gallasowie, Edeltrauda i Ernest Glatzelowie, Janina i Wiktor Grudowie, Krystyna i Horst Kaczmarkowie, a także Janina i Eugeniusz  
Koniuszowie.                               (kik)
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KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu  
postępowania prowadzonego 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity  

– DzU z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.)  
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Budowa sieci cieplnej wysokich  
parametrów zasilającej budynki  

mieszkalne na Osiedlu Żeromskiego  
III i IV w Gliwicach-Sośnicy.

Termin składania ofert:  
12 października 2012 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
12 października 2012 r. o godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Remont dachu wraz z dobudową przewodów 
kominowych w budynku przy ul. Szobiszowic-

kiej 27 – budynek główny i oficyna oraz wykona-
nie instalacji odgromowej w budynku głównym 

przy ul. Szobiszowickiej 27 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
15 października 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
15 października 2012 r. o godz. 10.00

o ogłoszeniu postępowania  
prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego pn.:

Przebudowa zewnętrznej 
kanalizacji sanitarnej,  

deszczowej oraz instalacji 
kanalizacji sanitarnej  

wewnętrznej i instalacji  
ppoż. w budynku przy  

ul. Ossowskiego 8  
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
17 października 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
17 października 2012 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip/

Ogłoszenia i Komunikaty / Zamówienia 
publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

UWAGA! Oferty  

z 4 października  

2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, od poniedziałku  

do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  
tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje

• geodeta – wykształcenie wyższe, prace pomia-
rowe na torach, obsługa niwelatora, precyzyjne 
pomiary związane z remontami toru i podtorza 
oraz robót okołotorowych, dwie zmiany, miejsce 
pracy: teren kraju (Kraków, Bochnia), pracodaw-
ca zapewnia zakwaterowanie i diety;

• instruktor nauki jazdy kat. B – wymagane 
uprawnienia instruktora nauki jazdy kat. B, dys-
pozycyjność, łatwość nawiązywania kontaktów, 
umowa o dzieło, miejsce pracy: Gliwice/Pysko-
wice;

• kierowca-magazynier – przygotowywanie to-
waru do wysyłki, rozwóz po sklepach, prawo 
jazdy kat. B, praca od godz. 1.00 lub 3.00 w nocy, 
miejsce pracy: Gliwice;

• monter instalacji c.o., wod.-kan. – wykształ-
cenie co najmniej zawodowe kierunkowe, min.  
2 lata doświadczenia w zawodzie, instalacja sieci 
wod.-kan., centralnego ogrzewania, systemów 
solarnych, pomp ciepła, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• pracownik produkcji – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie zawodowe – brak wymagań, pra-
ca przy linii obróbki szkła zespolonego lub linii 
obróbki elementów okien PCV, mile widziane 
uprawnienia na wózki widłowe lub suwnice, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Pyskowice.

Protokół z konsultacji projektu uchwały  
w sprawie wprowadzenia na terenie miasta 

Gliwice programu „Rodzina 3+”

1.  Konsultacje przeprowadzono w terminie  
13 – 27 września 2012 r. do godz. 8.30, na pod-
stawie § 56 Statutu Miasta Gliwice.

2.  Przedmiot konsultacji i ich forma zostały okre-
ślone w zarządzeniu nr PM 3201/12 z 5 września  
2012 r. Konsultacji podlegał projekt uchwały  
w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gli-
wice programu „Rodzina 3+”.

3.  żaden z uprawnionych podmiotów, tj. zaintere-
sowane stowarzyszenia i instytucje, nie wyraziły 
uwag i opinii do projektu uchwały.  

4.  Protokół sporządzono 2 października 2012 r.

Firma MATBuD Materiały Budowlane, 
Gliwice, ul. Andersa 20, 

pilnie zatrudni handlowców do nowo 
powstałego działu handlowego. 

Więcej na www.matbud.pl. 

Kontakt: 606-417-233

OFERTY PRACY

INFORMACJEPełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A.,  
ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice,

zaprasza do składania ofert na wynajem lokalu 
użytkowego położonego na terenie budynku 

stadionu przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach.

Oferta powinna zostać złożona w formie pisemnej  
w zamkniętej kopercie do 5 listopada 2012 r. 

Minimalna wartość czynszu za m2 w zł: 10,00 zł
Kryterium wyboru oferty: najwyższa stawka czynszu za m2 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.matbud.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23544
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23553
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=23471/1&p=2837
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OGŁOSZENIA

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze głównego 

 księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy
Zatrudnienie nastąpi od 1 lutego 2013 r.

1. Wymagania niezbędne na stano-
wisko:

• obywatelstwo państwa członkow-
skiego Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej lub państwa członkow-
skiego Europejskiego Porozumienia  
o Wolnym Handlu (EFTA) – strony 
umowy o Europejskim Obszarze Go-
spodarczym, chyba że odrębne ustawy 
uzależniają zatrudnienie w jednost-
ce sektora finansów publicznych od 
posiadania obywatelstwa polskiego;

• pełna zdolność do czynności praw-
nych oraz korzystanie z pełni praw 
publicznych;

• brak prawomocnego skazania za prze-
stępstwa przeciwko mieniu, obrotowi 
gospodarczemu, działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu teryto-
rialnego, wiarygodności dokumentów 
lub za przestępstwo skarbowe;

• brak prawomocnego skazania wyro-
kiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego;

• znajomość języka polskiego w mowie 
i piśmie w zakresie koniecznym do 
wykonywania obowiązków głównego 
księgowego;

• nieposzlakowana opinia;
• spełnianie co najmniej jednego z po-

niższych warunków:
0 ukończenie ekonomicznych jed-

nolitych studiów magisterskich, 
ekonomicznych wyższych studiów 
zawodowych, uzupełniających 
ekonomicznych studiów magister-
skich lub ekonomicznych studiów 
podyplomowych i posiadanie co 
najmniej 3-letniej praktyki w księ-
gowości,

0 ukończenie średniej, policealnej lub 
pomaturalnej szkoły ekonomicznej 
i posiadanie co najmniej 6-letniej 
praktyki w księgowości,

0 wpis do rejestru biegłych rewi-
dentów na podstawie odrębnych 
przepisów,

0 posiadanie certyfikatu księgowego 
uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych 
albo świadectwa kwalifikacyjnego 
uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
wydanego na podstawie odręb-
nych przepisów;

• dobra znajomość obsługi komputera;
• znajomość przepisów:

0 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (DzU z 2009 r.  
nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

0 ustawy z 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (tj. DzU z 2009 r. 
nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),

0 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2005 r., nr 14, poz.114  
z późn. zm.),

0 ustawy z 13 października 1998 r.  
o systemie ubezpieczeń społecz-
nych (tj. DzU z 2009 r. nr 205,  
poz. 1585 z późn. zm.),

0 ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (tj. 
DzU z 2012 r. poz. 361 z późn. zm.),

0 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Pra-
wo zamówień publicznych (tj. DzU  
z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.),

0 ustawy z 21 listopad 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. 
zm.).

2. Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w pracy w sferze bu-

dżetowej,
• znajomość programów Qwark, Qwant 

i Płatnik,
• prawo jazdy kat. B,
• komunikatywność i umiejętność 

pracy w zespole, dyspozycyjność, 
kreatywność i zaangażowanie, od-
porność na stres;

• znajomość ustawy z 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (DzU  
z 1997 r., nr 123, poz. 779 z późn. zm.),

• znajomość ustawy z 27 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (tj. DzU z 1998 r., 
nr 21, poz. 94 z późn. zm.)

3. Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,

• CV,
• kserokopie dokumentów potwierdza-

jących wykształcenie oraz ukończone 
kursy,

• kserokopie ewentualnych dotychcza-
sowych świadectw pracy,

• kserokopia dowodu osobistego,
• kwestionariusz osobowy i formularz 

oświadczeń (opublikowane na stro-
nie internetowej Straży Miejskiej  
w Gliwicach: www.smgliwice.pl,  
w dziale Ogłoszenia / Oferty pracy  
w SM / Dokumenty do pobrania oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie internetowej: www.um.gliwice.
pl/jednostki w zakładce Inne jednostki 
– SM / ogłoszenia / oferty pracy).

4. Zakres zadań:
• prowadzenie rachunkowości jednostki,
• wykonywanie dyspozycji środkami 

pieniężnymi,
• dokonywanie wstępnej kontroli 

zgodności operacji gospodarczych  
i finansowych z planem finansowym,

• dokonywanie wstępnej kontroli kom-
pletności i rzetelności dokumentów 
dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych,

• sporządzanie sprawozdawczości fi-
nansowej,

• sporządzanie planów finansowych,
• rozliczanie inwentaryzacji majątku 

jednostki,
• prowadzenie ksiąg inwentarzowych,
• sporządzanie dokumentów związa-

nych z ewidencją środków trwałych,
• naliczanie i wypłata wynagrodzeń, 

w tym naliczanie innych należności, 
zasiłków, dokonywanie potrąceń od 
wynagrodzeń itp.,

• terminowe naliczanie i odprowadza-
nie składek na ubezpieczenia spo-
łeczne, zdrowotne, PFRON, a także 
prowadzenie ewidencji wymaganej 
przez ZUS,

• ewidencje i rozliczanie podatkowe,
• nadzór nad zamówieniami publicz-

nymi.

5. Warunki pracy i płacy: 
• praca przy komputerze,
• praca w stresie i konieczność podej-

mowania decyzji pod presją czasu,
• umowa o pracę na czas określony,
• wynagrodzenie zasadnicze zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów  
z 18 marca 2009 r. w sprawie wynagra-
dzania pracowników samorządowych 
(DzU nr 50, poz. 398 z późn. zm.),

• dodatek za staż pracy,
• dodatek funkcyjny.

6. Wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych w jednostce: 
Wskaźnik zatrudnienia osób nie-
pełnosprawnych w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, w rozumieniu przepisów  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, we wrześniu 2012 r. wyniósł 1,32%.

7. Dodatkowe informacje:
Zatrudnienie nastąpi od 1 lutego 2013 r. 
Oświadczenia, list motywacyjny oraz CV 
powinny być własnoręcznie podpisane.
Wszystkie składane dokumenty nale-
ży ponumerować i sporządzić ich spis, 
który należy dołączyć do dokumentów. 
Regulamin naboru na wolne stanowisko 
urzędnicze w Straży Miejskiej w Gliwi-
cach jest dostępny na stronie interne-
towej jednostki.

8. Termin i miejsce składania doku-
mentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie  
z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko 
głównego księgowego” należy składać 
w terminie do 19 października 2012 r. 
do godz. 10.00 w sekretariacie Straży 
Miejskiej w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice. Dokumen-
ty, które wpłyną po wyznaczonym termi-
nie, nie będą rozpatrywane.
Planowany termin testu merytoryczne-
go oraz wykaz numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wyma-
gania niezbędne w ogłoszeniu o nabo-
rze zostaną opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej SM w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/338-19-84.

OFERTY PRACY

nabór nr KD.210.35.2012.PO-2

urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracowników na stanowiska  

urzędnicze (poborcy) w Wydziale Podatków  
i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy. 
 Zatrudnienie nastąpi na czas określony  

do 30 czerwca 2013 r.

Do głównych obowiązków pracow-
ników będzie należało:
Prowadzenie egzekucji administra-
cyjnej oraz wykonywanie czynności 
związanych z prowadzonymi przez Pre-
zydenta Miasta Gliwice postępowania-
mi egzekucyjnymi, w szczególności:
•  podejmowanie czynności eg-

zekucyjnych (wykonawczych) 
na podstawie przydzielonych 
tytułów wykonawczych,

•  wstępna analiza przydzielonych 
spraw (tytułów wykonawczych),

•  doręczanie zobowiązanemu od-
pisu tytułu wykonawczego,

•  stosowanie środków egzekucyj-
nych (przyjmowanie gotówki od 
zobowiązanych),

•  sporządzanie protokołów o stanie 
majątkowym zobowiązanego,

•  prowadzenie kwitariusza przy-
chodowego w zakresie przyjętej 
gotówki oraz bieżące i termino-
we wykonywanie rozliczeń,

•  współpraca z pracownikami pro-
wadzącymi administracyjne postę-
powania egzekucyjne oraz innymi 
pracownikami Urzędu Miejskiego.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe;
2. posiadanie obywatelstwa pol-
skiego;
3. umiejętność obsługi komputera 
w stopniu podstawowym (programy 
Word i Excel z pakietu Microsoft 
Office 2007);
4. znajomość przepisów: 
•  ustawy z 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (t.j. DzU z 2012 r., 
poz. 1015),

•  ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (t.j. DzU z 2000 r., 
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

•  ustawy z 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (t.j. DzU  
z 2012 r., poz. 749).

Wymagania dodatkowe:
•  doświadczenie zawodowe na 

takim samym lub podobnym 
stanowisku pracy. 

Predyspozycje osobowościowe oraz 
umiejętności interpersonalne:
uczciwość, rzetelność, samodziel-
ność, sumienność, stanowczość, 
komunikatywność, odporność na 
stres, umiejętność pracy w zespole. 

Informacja o warunkach pracy na 
danym stanowisku:
•  praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, 
IV piętro,

•  praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

•  obsługa urządzeń biurowych,
•  system czasu pracy jest syste-

mem zadaniowym,
•  bezpośrednia obsługa klienta  

w terenie (różne warunki at-
mosferyczne, konieczność 
przemieszczania się w mieście) 
oraz Urzędzie,

•  praca z dużą ilością dokumenta-
cji pod presją czasu,

•  praca na wysokości powyżej 1 m 
(sporadycznie konieczność korzy-
stania z drabiny w celu ewidencjo-
nowania dokumentacji),

•  przyjmowanie gotówki od zo-
bowiązanych oraz dokonywanie 
przyjętych wpłat w banku. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•  list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
•  życiorys zawodowy, 
•  kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.
um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Praca  
w Urzędzie Miejskim / ogłosze-
nia o naborach / Dokumenty do 
pobrania), 

•  kserokopie dokumentów po-
twierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

•  formularz oświadczeń (opubliko-
wany w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty / Praca w Urzędzie 
Miejskim / ogłoszenia o nabo-
rach / Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV, kwestionariusz 
oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do  
23 października 2012 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpły-
ną do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów meryto-
rycznych – 31 października 2012 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne określone w ogło- 
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów re-
ferencyjnych nastąpi do 29 paź-
dziernika 2012 r. Kandydaci nie 
będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
•  w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłosze-
nia wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych nie przekroczył 6%;

•  jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, o któ-
rym mowa powyżej, w miesiącu 
poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze 
był niższy niż 6%, pierwszeństwo 
w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem kie-
rowniczych stanowisk urzędniczych 
przysługuje osobie niepełnospraw-
nej, o ile znajduje się w gronie pię-
ciu najlepszych kandydatów speł-
niających wymagania niezbędne 
oraz w największym stopniu speł-
niających wymagania dodatkowe;

•  kandydat, który zamierza sko-
rzystać z powyższego uprawnie-
nia, zobowiązany jest do złoże-
nia wraz z dokumentami kopii 
dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność;

•  wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy zo-
stały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Praca  
w Urzędzie Miejskim / ogłoszenia  
o naborach / Dokumenty do pobrania;

•  regulamin naboru na wolne 
stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

•  zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD.210.17.2012.PU-1/2

urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych  
i usług Komunalnych w pełnym wymiarze  

czasu pracy

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
•  przygotowywanie i prowadzenie 

procedur przetargowych,
•  nadzór i ocena realizacji umów.  

Wymagania niezbędne:
•  wykształcenie wyższe, 
•  co najmniej pół roku udokumento-

wanego (zakresem obowiązków, za-
świadczeniem lub innym dokumen-
tem) doświadczenia zawodowego 
na stanowisku związanym z pro-
wadzeniem postępowań o udzie-
lenie zamówień publicznych lub 
minimum rok stażu pracy (udoku-
mentowanego świadectwem pra-
cy lub aktualnym zaświadczeniem  
o zatrudnieniu) pod warunkiem po-
siadania ukończonych i udokumen-
towanych studiów podyplomowych 
z zakresu zamówień publicznych, 

•  posiadanie obywatelstwa polskiego,
•  umiejętność obsługi komputera 

w stopniu bardzo dobrym (pro-
gramy Word, Excel, PowerPoint 
z pakietu Microsoft Office 2007),

•  znajomość przepisów: 
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych 
(t.j. DzU z 2010 r., nr 113,  
poz. 759 z późn. zm.), 

• ustawy z 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (t.j. DzU 
z 2001 r., nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.),

• ustawy z 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym 
(t.j. DzU z 2001 r., nr 142,  
poz. 1592 z późn. zm.), 

• ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (DzU 
z 2009 r., nr 157, poz. 1240  
z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (t.j. DzU z 2000 r., 
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

• ustawy z 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za na-
ruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2005 r.,  
nr 14, poz. 114 z późn. zm.). 

Wymagania dodatkowe:
prawo jazdy kat. B.

Predyspozycje osobowościowe oraz 
umiejętności interpersonalne:
kreatywność, komunikatywność, zdol-
ności organizacyjne, umiejętność pracy 
w zespole, samodzielność, zaangażo-
wanie, systematyczność, dyspozycyj-
ność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania, silne nastawienie na realizację 
wyznaczonych celów, wysoka kultura 
osobista, odporność na stres. 

Informacja o warunkach pracy na 
danym stanowisku:
•  praca w budynku Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, parter budynku, 

•  praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

•  obsługa urządzeń biurowych,
•  praca na wysokości 1-3 m (ko-

nieczność używania drabiny  
w związku z potrzebą korzystania 
z szaf z nadstawkami), 

•  w zależności od potrzeb koniecz-
ność wyjścia lub wyjazdu poza 
stałe miejsce pracy,

•  stały dopływ informacji i goto-
wość do udzielania odpowiedzi 
w związku z obsługą klienta 
zewnętrznego i wewnętrznego 
(kontakt bezpośredni oraz tele-
foniczny),

•  praca w stresie i konieczność podej-
mowania decyzji pod presją czasu. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•  list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
•  życiorys zawodowy, 

•  kwestionariusz osobowy (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.
gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Praca w Urzędzie 
Miejskim / ogłoszenia o naborach 
/ Dokumenty do pobrania), 

•  kserokopie dokumentów potwier-
dzających staż pracy lub doświad-
czenie zawodowe oraz kwalifikacje, 

•  formularz oświadczeń (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.
gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Praca w Urzędzie 
Miejskim / ogłoszenia o naborach 
/ Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV, kwestionariusz 
oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do  
17 października 2012 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
354. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów meryto-
rycznych – 25 października 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycz-
nego zostanie opublikowany w Biule-
tynie Informacji Publicznej wraz z wy-
kazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne określone w ogłoszeniu  
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referen-
cyjnych nastąpi do 23 października 
2012 r. Kandydaci nie będą informo-
wani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
W miesiącu poprzedzającym datę 
publikacji niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych, nie przekroczył 6%.
Jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym mowa 
powyżej, w miesiącu poprzedzającym 
datę publikacji niniejszego ogłoszenia 
o naborze jest niższy niż 6%, pierw-
szeństwo w zatrudnieniu na stanowi-
skach urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzędni-
czych, przysługuje osobie niepełno-
sprawnej, o ile znajduje się w gronie 
pięciu najlepszych kandydatów speł-
niających wymagania niezbędne oraz 
w największym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza skorzy-
stać z powyższego uprawnienia, 
zobowiązany jest do złożenia wraz  
z dokumentami kopii dokumentu po-
twierdzającego niepełnosprawność.
Wzory wymaganych oświadczeń oraz 
kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Praca w Urzędzie Miejskim / ogłoszenia 
o naborach / Dokumenty do pobrania.
Regulamin naboru na wolne sta-
nowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac.
Zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 
1458 z późn. zm.) publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

http://www.sm.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13581/1&i=2430&str=1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13581/1&i=2428&str=1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8605/1&i=23612
http://smgliwice.pl/?page_id=18
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8605/1&i=23612
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8605/1&i=23612
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nabór nr KD.210.34.2012.AB-2

urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko  

urzędnicze w Wydziale Architektury i Bu-
downictwa w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
•  wydawanie pozwoleń na bu-

dowę (rozbiórkę),
•  przyjmowanie zgłoszeń robót 

budowlanych niewymagają-
cych pozwolenia na budowę,

•  wydawanie zaświadczeń o sa-
modzielności lokali. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
•  wyższe o kierunku architektura 

i urbanistyka, budownictwo, 
•  wyższe o kierunku administra-

cja pod warunkiem posiadania 
wykształcenia średniego o kie-
runku budownictwo;

2. posiadanie obywatelstwa pol-
skiego;
3. umiejętność obsługi komputera 
w stopniu dobrym (program Word 
z pakietu Microsoft Office 2007);
4. znajomość przepisów: 
•  ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (t.j. DzU z 2010 r., 
nr 243, poz. 1623 z późn. 
zm.) wraz z rozporządze-
niem Ministra Infrastruktury 
z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki  
i ich usytuowanie (DzU z 2002 r., 
 nr 75, poz. 690 z późn. zm.),

•  ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (t.j. DzU z 2000 r., 
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

•  ustawy z 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych 
(t.j. DzU z 2008 r., nr 193,  
poz. 1194 z późn. zm.),

•  ustawy z 24 czerwca 1994 r. o włas- 
ności lokali (t.j. DzU z 2000 r.,  
nr 80, poz. 903 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
•  znajomość przepisów ustawy 

z 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. DzU z 2012 r., 
poz. 647),

•  uprawnienia budowlane,
•  doświadczenie zawodowe,
•  prawo jazdy,
•  znajomość języków obcych.

Predyspozycje osobowościowe 
oraz umiejętności interperso-
nalne:
odpowiedzialność, obowiązko-
wość, systematyczność, komuni-
katywność, odporność na stres, 
umiejętność pracy w zespole. 

Informacja o warunkach pracy na 
danym stanowisku:
•  praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, 
V piętro,

•  praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego 
wymiaru czasu pracy,

•  obsługa urządzeń biurowych,
•  bezpośrednia obsługa klienta,
•  przeprowadzanie wizji w terenie,
•  praca na wysokości 1-3 m,
•  praca w stresie, pod presją 

czasu i potencjalnego konfliktu 
stron postępowania.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•  list motywacyjny ze wskaza-

niem numeru naboru,
•  życiorys zawodowy, 
•  kwestionariusz osobowy 

(opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stro-
nie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy / Praca w Urzędzie Miej-
skim / ogłoszenia o naborach / 
Dokumenty do pobrania), 

•  kserokopie dokumentów 
potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

•  formularz oświadczeń (opu-
blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dzia-

le Ogłoszenia i komunikaty / 
Praca w Urzędzie Miejskim / 
ogłoszenia o naborach / Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV, kwestionariusz 
oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umoż-
liwiającej ich odczytanie. Doku-
menty wydane w języku obcym 
powinny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 
19 października do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
354. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów me-
rytorycznych – 29 października 
2012 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów refe-
rencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania nie-
zbędne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów re-
ferencyjnych nastąpi do 25 paź-
dziernika 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
•  w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłosze-
nia wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych, nie przekroczył 6%;

•  jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych,  
o którym mowa powyżej,  
w miesiącu poprzedzającym 
datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze był niż-
szy niż 6%, pierwszeństwo  
w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzęd-
niczych, przysługuje osobie nie-
pełnosprawnej, o ile znajduje 
się w gronie pięciu najlepszych 
kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne oraz w naj-
większym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe; 

•  kandydat, który zamierza sko-
rzystać z powyższego upraw-
nienia zobowiązany jest do 
złożenia wraz z dokumentami 
kopii dokumentu potwierdza-
jącego niepełnosprawność;

•  wzory wymaganych oświad-
czeń oraz kwestionariusz oso-
bowy zostały opublikowane  
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty / Praca w Urzędzie 
Miejskim / ogłoszenia o nabo-
rach / Dokumenty do pobrania;

•  regulamin naboru na wolne 
stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac;

•  zgodnie z ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają 
dane osobowe osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. w Gliwicach

44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16 
tel. (+48 32) 339-31-10,  
faks (+48 32) 339-31-17

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego  
ograniczonego mającego na celu sprzedaż  

nieruchomości opisanej poniżej

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość 
położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki  
o numerze 14/37 i powierzchni 0,9182 hektara, ujawniona  
w Księdze Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej 
przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
Nieruchomość ta stanowi własność Agencji Rozwoju Lokalnego 
Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grud-
nia 2009 r. Prawo własności ARL Sp. z o.o. w Księdze Wieczystej 
zostało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążo-
na ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację przedsięwzięć 
nowych technologii z branż: informatyka i telekomunikacja, 
biotechnologia, materiały specjalne, systemy mikro- i elektro-
mechaniczne. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwa-
dratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto / m kw.
Liczba postąpień – minimum jedno 
Cena wywoławcza: 1 m kw. nieruchomości netto: 165,00 zł (słow-
nie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 1 m kw. nierucho-
mości brutto: 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 95/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/37 – 1 515 030,00 zł 
(słownie: jeden milion pięćset piętnaście tysięcy trzydzieści złotych 
00/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/37 wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi 1 863 486,90 zł (słownie: jeden milion 
osiemset sześćdziesiąt trzy tysiące czterysta osiemdziesiąt sześć 
złotych 90/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 40 000,00 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek 
Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 
1000 0022 0891 3984) do 25 października 2012 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 25 października 
2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie organizatora przetargu – Agencji 
Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istot-
nych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym 
terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP 
wraz z wymaganymi dokumentami do 11 października 2012 r. do 
godziny 9.30 w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy 
opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze 
zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą 
należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00  
– 15.00, od poniedziałku do piątku. 
Cena specyfikacji wynosi 200 zł + 23% podatku VAT (słownie: 
dwieście złotych 00/100 groszy + 23% podatku VAT), płatna 
na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza 
się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze 
przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”.
Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach zastrzega prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

LOKALE BIuROWE DO WYNAJĘCIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego Sp. z o.o. w Gliwicach oferuje do wynajęcia od 1 stycznia  
2014 r. lokale biurowe w rewitalizowanym aktualnie budynku przy 
ulicy Pszczyńskiej 44A.
Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, o 5 kondygnacjach 
naziemnych, zlokalizowany jest na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta kierowana jest do firm i instytucji zainteresowanych 
wynajęciem od 1. do 4. kondygnacji o pow. ok. 290 m² każda. 
W ramach prowadzonych obecnie prac projektowych przewidziano 
termomodernizację budynku, instalację windy, całkowitą wymianę 
stolarki drzwiowej i okiennej, wymianę wszystkich istniejących 
instalacji: elektrycznej, wod.-kan., c.o., a także wykonanie instalacji 
teleinformatycznej i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i parkingu. 
Szeroki zakres prowadzonych prac modernizacyjnych umożliwia 
uwzględnienie indywidualnych potrzeb przyszłych najemców  
w zakresie pożądanego rozkładu i funkcjonalności poszczególnych 
pomieszczeń na danej kondygnacji. 
Do budynku został zaprojektowany nowy dojazd od ulicy Pszczyń- 
skiej, bezpośrednio na parking z 50 miejscami postojowymi. Bu-
dynek ma dwa niezależne wejścia – jedno bezpośrednio od ulicy 
Pszczyńskiej, a drugie od strony parkingu.
Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku od nieruchomości) 
ustalony został na poziomie 20,00 zł/m² netto + VAT.
Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt z Działem 
Marketingu, Promocji i Rozwoju ZBM I TBS pod numerem telefonu 
32/33-92-970 lub 964.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej  
www.zbm.gliwice.pl. 

7 grudnia 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 (I piętro), rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabu-
dowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmującej dział-
kę nr 286 o pow. 0,5163 ha, obręb Trynek, zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00059962/6.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 675 965,00 zł
Wadium: 167 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 800,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z opodat-
kowania podatkiem VAT na podstawie 
art. 43, ust. 1, pkt 10 ustawy z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2011.177.1054 – j.t. z późn, zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi działka nr 286 poło-
żona w strefie śródmiejskiej miasta Gliwice 
przy ul. Rybnickiej 29, o ukształtowaniu 
regularnym, prostokątnym, teren płaski. 
Zagospodarowana urządzonym terenem 
zielonym, parkiem z wysokopiennymi drze-
wami liściastymi i iglastymi. Na działce znaj-
duje się utwardzony plac z kostki brukowej. 
Nieruchomość ogrodzona siatką stalową  
w ramie stalowej z bramą wjazdową, ma 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej,  
tj. do ul. Rybnickiej. 
Nieruchomość jest wyposażona w następują-
ce media: energia elektryczna, sieć wodocią-
gowa, kanalizacja deszczowa i sanitarna, gaz, 
centralne ogrzewanie własne na opał stały. 
Udrażnianie i remont przyłącza kanalizacji 
znajdującego się na nieruchomości należy 
do jej właściciela.
Przez działkę nr 286 przebiega kabel teletech-
niczny stanowiący własność Telekomunikacji 
Polskiej, w związku z czym trwa postępowa-
nie mające na celu ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz tego operatora sieci.
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa użytkowa – stacja paliw, ulica Rybnicka 
wraz ze skrzyżowaniem z ulicą żwirki i Wigury 
i ulicy Czapli, skwer zielony Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, tereny zaadaptowane 
na tymczasowe ogródki działkowe oraz za-
budowa wolno stojąca, wielorodzinna trzy-
kondygnacyjna.
Nieruchomość zabudowana budynkiem,  
w którym znajdował się do niedawna Mło-
dzieżowy Dom Kultury, budynkiem miesz-
kalnym i zabudowaniami gospodarczymi.

Charakterystyka zabudowy:
1. Budynek Młodzieżowego Domu Kultury  
o pow. użytkowej 663,02 m2, w tym piwni-
ce 203,60 m2, 2-kondygnacyjny, murowany  
z cegły pełnej, wolno stojący. 
Obiekt jest przykładem willi wolno stojącej, 
wybudowanej w 1. poł. XX w., w stylu histo-
ryzującym (detal elewacji w formie pilastrów, 
płycin z rozetą), z częściowo zachowanym wy-
strojem w postaci oryginalnej stolarki drzwio-
wej oraz schodów prowadzących na piętro.
Dach konstrukcji drewnianej, kryty dachów-
ką. Schody międzykondygnacyjne konstrukcji 
drewnianej, stolarka okienna nowa, okna 
100% PCV, stolarka drzwiowa drewniana sta-
ra, podłogi i posadzki: panele podłogowe, 
parkiet, wykładzina PCV i płytki. Ściany: tynk 
cementowo-wapienny, malowany. Instalacje: 
elektryczna, gazowa, c.o. własne, na opał 
stały – instalacje o dużym stopniu zużycia.
Budynek w dobrym stanie technicznym. Na-
prawy wymaga poszycie dachu, wskazany 
doraźny remont elewacji i wnętrza.

2. Budynek mieszkalny o pow. użytkowej 
92,35 m2, w tym kotłownia 2,64 m2, 2-kondy-
gnacyjny ze strychem, wybudowany w okre-
sie przedwojennym, w technologii tradycyj-
nej, murowany z cegły pełnej. Budynek wolno 
stojący, niepodpiwniczony, dach konstrukcji 
drewnianej, kryty dachówką, okna PCV, drzwi 
drewniane, zużyte, podłogi posadzki: panele 
podłogowe i płytki. Wykończenie ścian: tape-
ta. Schody konstrukcji drewnianej, instalacje: 
elektryczna, gazowa, wod.-kan. Centralne 
ogrzewanie własne na opał stały – instalacje 
o dużym stopniu zużycia. Stan techniczny 
budynku średni.
Na parterze budynku znajduje się lokal o pow. 
47,26 m2 składający się z 5 pomieszczeń, ła-
zienki i WC oraz kotłowni. Lokal do remontu, 
stan techniczny średni.
Na piętrze lokal o pow. 45,09 m2, składający 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, WC i przedpo-
koju. Stan techniczny średni.

3. Budynek użytkowy – stolarnia o pow. 
użytkowej 89,46 m2, 1-kondygnacyjny, nie-

podpiwniczony, wolno stojący, dach kon-
strukcji drewnianej, dwuspadowy kryty papą. 
Posadzka betonowa. Budynek wyposażony 
w instalację elektryczną, stan techniczny 
budynku pogorszony.
W rejestrze gruntów działka nr 286 oznaczo-
na jest symbolem „Bi”, co oznacza inne tereny 
zabudowane oraz symbolem „Bz”, tj. tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe.
Na nieruchomości znajduje się przyłącze ka-
nalizacji deszczowej odwadniające działkę 
wraz z budynkiem. Udrożnienie i remont 
tego przyłącza pozostaje w gestii właściciela 
nieruchomości.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgodnienia 
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istnieją-
cym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu położonego w centralnej części miasta, 
obejmującego Centrum i Śródmieście mia-
sta, tzw. centralne tereny miasta (uchwała  
nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 22 grudnia 2005 r. opublikowana  
w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 14  
z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położony 
w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmują-
cy przeważającą część działki nr 286, obręb 
Trynek, oznaczony jest symbolem: 13 U, co 
oznacza tereny usług różnych – istniejące, dla 
którego ustalono następujące przeznaczenie: 
podstawowe: 
usługi różne, w tym komercyjne, 
uzupełniające: 
a) obiekty biurowe i administracyjne,
b) zabudowa mieszkaniowa,
c) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 
pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich),
d) dojazdy i parkingi,
e) uzbrojenie działki,
f) zieleń urządzona.
Natomiast niewielki wschodni fragment 
przedmiotowej działki oznaczony jest sym-
bolem: 018 KDG 1/2-1/4 – co oznacza: tereny 
ulic głównych – ulice główne do przebudowy 
i projektowane.

W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego budynek Młodzieżowego Do-
mu Kultury znajduje się w spisie obiektów 
chronionych prawem miejscowym. Właściciel 
jest zobowiązany uzgadniać wszelkie pra-
ce budowlane z Miejskim Konserwatorem 
Zabytków.
Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
do zapoznania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście 
miasta, tzw. centralne tereny miasta. Uchwa-
ła Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 grudnia 
2005 r., o której mowa wyżej, dostępna jest 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).
Po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
istnieje możliwość dokonania oględzin nie-
ruchomości.

Wadium:
W przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 
167 600,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 286, obręb Trynek, imię i nazwisko oraz 
PESEL osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
5 grudnia 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 5 grudnia 2012 r.  
do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13069/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23620
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=13581/1&i=2431&str=1
www.zbm.gliwice.pl
www.zbm.gliwice.pl
http://www.arl.pl/
http://gliwice.eu/samorzad/biblioteka
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Skarbu 
Państwa:

		nr 30/SP/12 do 18 października 
2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Pełna treść wykazów została opubli-
kowana na stronie www.um.gliwice.

pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Wykazy nieruchomości

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieru-
chomości:

przeznaczone do zbycia:
		nr 726-731 do 18 października 2012 r.
		nr 758-762 do 22 października 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 747-755 do 22 października 2012 r.
		nr 764-771 do 23 października 2012 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 763, 756-757 do 22 października 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej  
stanowiącej własność Gminy Gliwice

1. Lokalizacja: ul. Pawła Stalmacha 4 w Gli-
wicach

2. Onaczenie przedmiotu przetargu według 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka nr 1531/3, obręb Stare Miasto, 
dla której prowadzona jest w Sądzie Re-
jonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr KW GL1G/00032444/4 (w KW znajdują się 
również inne działki).

3. Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest część nierucho-
mości położonej w Gliwicach przy ul. Pawła 
Stalmacha, obejmująca działkę nr 1531/3  
w obrębie Stare Miasto o powierzchni 0,0352 
ha zabudowaną murowanym budynkiem 
mieszkalnym, czterokondygnacyjnym w ca-
łości podpiwniczonym przy ul. Pawła Stal-
macha 4. Powierzchnia użytkowa budynku 
wynosi 500,39 m², powierzchnia mieszkalna 
budynku wynosi 334,40 m², natomiast kuba-
tura budynku wynosi 3083,39 m³. 
Na każdej kondygnacji znajdują się po dwa 
mieszkania dostępne bezpośrednio z klatki 
schodowej. Na IV piętrze znajduje się nie-
użytkowe poddasze. Zgodnie z posiadanymi 
danymi budynek powstał w 1901 r. lub 1902 r. 
Budynek nr 4 nie ma własnej ściany szczyto-
wej, został dostawiony i skotwiony do budyn-
ku nr 2. Dojazd i dojście do nieruchomości od 
ul. Pawła Stalmacha. Stan budynku bardzo 
zły. Właściciel jest w posiadaniu ekspertyz 
technicznych dotyczących przedmiotowego 
budynku. Dokumentacja do wglądu w Dziale 
Remontów i Inwestycji ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, pokój 318, 
codziennie w godz. od 10.00 do 13.00. Wykaz 
dokumentacji w załączniku do ogłoszenia.

Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istniejącego uzbro-
jenia terenu nabywca wykona własnym sta-
raniem w porozumieniu z właścicielami sieci.
W granicach działki przebiega sieć elektro-
energetyczna, kanalizacja sanitarna, sieć 
wodociągowa oraz teletechniczna.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin po wcześniejszym zgłoszeniu zainte-
resowania w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami pod numerem telefonu 32/239-12-
21, najpóźniej 2 dni przed terminem wizji.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości – brak 

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego  
w centralnej części miasta, obejmującego Cen-
trum i Śródmieście miasta, tzw. centralne te-
reny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., 
Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14 z 15 lutego 
2006 r., poz. 481), teren położony w Gliwi-
cach obejmujący działkę nr 1531/3, obręb 
Stare Miasto, oznaczony jest symbolem:  
5 MW, co oznacza tereny mieszkaniowo-usłu-

gowe o wysokiej intensywności zabudowy. 
Przedmiotowy teren objęty jest w całości 
zasięgiem: Strefy „B3” – pośredniej ochrony 
konserwatorskiej oraz obszaru rewitalizacji.
Ponadto budynek przy ul. Stalmacha 4 objęty 
jest ochroną konserwatorską na mocy prawa 
miejscowego.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami ww. 
uchwały.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie:
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
136 376,25 zł 
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (j.t. – DzU nr 177  
z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 29 października 2012 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254.
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 28 listopada 2012 r. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 13 700,00 zł należy 
wnieść, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg,  
ul. P. Stalmacha 4 oraz wpisać, kto będzie 
nabywcą”. Wadium winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 23 października  
2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►		ul. KS. DR. KORCZOKA 51, lokal nr 4, 
II piętro, pow. 92,97 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, 2 pomieszczenia gospo-
darcze z dostępem do WC na klatce 
schodowej
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 300,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 22 października 2012 r. 
od 14.45 do 15.00

►		ul. PSZCZYŃSKA 65, lokal nr 6, II pię-
tro, pow. 59,55 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 11.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
133 800,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 22 października 2012 r. 
od 14.00 do 14.20

►		ul. PSZCZYŃSKA 65, lokalu nr 7,  
III piętro, pow. 68,31 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 12.00 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
150 800,00 zł
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 22 października 2012 r. 
od 14.00 do 14.20

►		al. W. KORFANTEGO 8, lokal nr 1, 
parter, pow. 117,80 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, WC 
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
243 900,00 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 9.10 do 9.25

►		pl. MARSZAŁKA J. PIŁSuDSKIEGO 7, 
lok nr 10, V piętro (poddasze),  
pow. 89,46 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
177 300,00 zł
Wadium: 8900,00 zł 
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 10.15 do 10.30.

►		RYNEK 22, lokal nr I, parter,  
pow. 60,85 m2, 2 pomieszczenia, 
korytarz, 2 pomieszczenia sanitar-
ne, 2 WC
Termin przetargu: 26 października  
2012 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
468 600,00 zł
Wadium: 23 500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 października 
2012 r. 
Termin oględzin: 16 października 2012 r. 
od 9.00 do 9.20

►		RYNEK 18, lokal użytkowy nr XVII,  
II piętro, pow. 342,97 m2, 9 pomiesz-
czeń, korytarz, 3 pomieszczenia  
WC
Termin przetargu: 26 października  
2012 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
502 500,00 zł
Wadium: 25 200,00 zł
Wniesienie wadium do 22 października 
2012 r. 
Termin oględzin: 16 października 2012 r. 
od 9.35 do 9.55

►		ul. RACIBORSKA 19, lokal nr I, parter, 
pow. 12,12 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 13.00 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
44 400,00 zł
Wadium: 2300,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 9.40 do 10.00.

►		ul. RACIBORSKA 19, lokal nr III, II pię-
tro, pow. 90,85 m2, 5 pomieszczeń, 
korytarz, WC
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
132 500,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 23 października 2012 r. 
od 9.40 do 10.00

►		ul. KOZIELSKA 62, lokal nr I, parter, 
pow. 37,80 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 5 listopada 2012 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
72 600,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium do 31 października 
2012 r.
Termin oględzin: 24 października 2012 r. 
od 14.45 do 15.00

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
6 400 638,50 zł, w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 5 051 981,50 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 1 348 657,00 zł
Wadium: 650 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 65 000,00 zł

uprawnienia nieruchomości:
Na rzecz każdoczesnych właścicieli lub użyt-
kowników wieczystych działek nr 1 i 2, obręb 
Kuźnica, ustanowiona została:
		nieograniczona w czasie służebność 

drogi polegająca na prawie przechodu  
i przejazdu, na prawie użytkowania wie-
czystego działki nr 14, obręb Kuźnica, 
wchodzącej w skład nieruchomości objętej  
KW GL1G/00044151/0,

		nieograniczona w czasie służebność jed-
nokierunkowego przejazdu na prawie 
użytkowania wieczystego działki nr 17, 
obręb Kuźnica, KW GL1G/00084766/6.

Obciążenia nieruchomości:
Na prawie użytkowania wieczystego działki 
nr 1, obręb Kuźnica, ustanowiona zosta-
ła służebność drogi polegająca na prawie 
przechodu i przejazdu na rzecz każdocze-
snych właścicieli lub użytkowników wieczy-
stych działki nr 3, obręb Kuźnica, objętej  
KW GL1G/00084766/6.

Opis nieruchomości:
Właścicielem nieruchomości obejmującej 
działki nr 1 i 2 w obrębie Kuźnica jest Skarb 
Państwa, a prawo użytkowania wieczystego 
ustanowione zostało do 5 grudnia 2089 r. 
na rzecz Gminy Gliwice. Działka nr 1 o po-
wierzchni 13,1555 ha jest położona w Gli-
wicach w przemysłowej dzielnicy Łabędy,  
w rejonie Huty Łabędy, na północ od Ka-
nału Gliwickiego. Nieruchomość ma kształt 

nieregularny, jest niezabudowana, nieza-
gospodarowana, nieuzbrojona, w znacznej 
części zadrzewiona. Są to w przeważającej  
części samosiejki. 
Ewentualna wycinka drzew powinna zostać 
uzgodniona z Wydziałem Ochrony Środowiska 
UM Gliwice. Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie do wycinki, przycinki 
oraz przesadzenia drzew i krzewów określa 
ustawa z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-
rody (DzU nr 151, poz. 1220 z późn. zm.). Te-
ren działki nierówny, liczne obniżenia terenu, 
fragmenty byłego torowiska, a w północnej 
części działki fragment hałdy pohutniczej. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się przez 
teren Huty Łabędy zgodnie z ustanowionymi 
służebnościami przechodu i przejazdu droga-
mi utwardzonymi, wewnątrzzakładowymi. 
Położenie jest dogodne dla prowadzenia dzia-
łalności magazynowo-produkcyjnej. 
Działka nr 2 o powierzchni 0,9283 ha zabu-
dowana halą magazynową o powierzchni 
użytkowej 5212 m2. Budynek magazynowy 
o konstrukcji stalowej, ściany i dach z blachy 
trapezowej, nieocieplane; posadzka beto-
nowa, bramy stalowe, instalacje: energii 
elektrycznej, wodociągowa, kanalizacyjna  
(z Huty Łabędy). Budynek ma zaplecze biu-
rowo-socjalne i rampę wyładowczą. Obok 
budynku niewielka wiata bez ścian bocznych  
– posiada jedynie zadaszenie z blachy stalo-
wej. Stan techniczny pogorszony.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania:
Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju inwe-
stycji i funkcji zabudowy: 
1. Lokalizacja: rejon ul. Mechaników w Gliwi-
cach – dz. nr 1 i 2, obręb Kuźnica,
2. Funkcja zabudowy: produkcyjna i biurowa,
3. Rodzaj inwestycji: budowa walcowni wraz 
z wydzieleniem pomieszczeń biurowych do 

obsługi procesu, zespołu pompowni (zespoły 
pompowe, osadnik radialny, chłodnie wen-
tylatorowe, komory ssawne pomp, układy 
dozowania i uzdatniania wody, komora zen-
dry powalcowniczej), podstacji elektrycznej 
(z rozdzielnią i zespołem transformatorów), 
układu drogowego z placami manewrowy-
mi i pozostałej infrastruktury towarzyszą-
cej w ramach budowy nowej linii przerobu  
stali.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieruchomości  
w terenie. Nieruchomość zostanie udo-
stępniona w celu oględzin 25 października  
oraz 15 listopada 2012 r. w godz. od 14.00 
do 14.30.
uWAGA! Prosimy o poinformowanie pod  
nr 32/239-12-19 lub pocztą elektroniczną na 
adres: gn@um.gliwice.pl o chęci oględzin nie-
ruchomości w danym terminie, najpóźniej na  
2 dni przed wyznaczonym terminem. Powyż-
sza informacja jest konieczna, aby nierucho-
mość została udostępniona do oględzin. 

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wyso-
kości 650 000,00 zł w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, działka nr 1 i 2, obręb Kuźnica, imię  
i nazwisko osoby oraz PESEL lub NIP i nazwa 
firmy, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na ra-
chunku Miasta Gliwice najpóźniej 23 listopada 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 23 listopada 2012 r. do godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

28 listopada 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 142 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym Gminy 
Gliwice, obejmujących niezabudowaną działkę nr 1, obręb Kuźnica, KW GL1G/00069413/6 oraz zabudowaną działkę 
nr 2, obręb Kuźnica, KW GL1G/00073043/2 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy hali magazynowej  
o powierzchni użytkowej 5212 m2. 

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23518
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23524
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23614
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23529
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23323
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23353
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http://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=VW9xlF5Sdl0
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